
 1

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. EINSTEIN” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Gattalupa, 1/B - 42122 Reggio Emilia   

Tel. Uff. Didattica 0522/585842 Uff. Giuridico 0522/585851 Fax: 0522/337118 
e-mail reic848003@istruzione.it – P.E.C. reic848003@pec.istruzione.it  

 C.F. 91160620356 – C.M. REIC848003 – Sito web: www.iceinstein-re.edu.it 

 
 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 

 

All’albo online 

Al sito WEB 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni  

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 
 

Oggetto: Incarico R.U.P. finanziamento progetto PNRR DAS - DIGITAL ACTIVE SCHOOLS 

 Progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale  

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-922-P-2032 

CUP: I84C22001310001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico 84780 del 10 ottobre 2022, in applicazione dell’art. 3 del DM 222/22, 
PNRR MISSIONE 4 Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” per 
potenziare le competenze digitali di insegnamento e apprendimento attraverso la 
realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di formativa 
digitale e di curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione delle azioni del PNRR 
- Decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 5 novembre 2022, 
n. 78; 

VISTE le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023; 

Firmato digitalmente da DONATELLA MARTINISI

REIC848003 - AC6F50D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002907 - 17/03/2023 - IV.5 - U



 2

VISTO il progetto codice M4C1I2.1-2022-922-P-2032 presentato da questa Istituzione 
Scolastica in data 25/10/2022; 

CONSIDERATO  che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP e per la direzione, il 
coordinamento e l’organizzazione del progetto; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico 
ruolo, non necessitano di procedure di selezione, come anche specificato nelle 
FAQ sopra indicate; 

VISTA                       la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

VISTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 
Stazione Appaltante; 

RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 
salvaguardia della procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata 
nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.). 

DETERMINA 
 

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento del ruolo di R.U.P. e dell’incarico di project 
management (coordinamento generale del progetto) al Dirigente Scolastico dell’Istituto. 
 
Il soggetto nominato svolgerà l’incarico a titolo non oneroso. 
 
Pubblicizzazione 
Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 
all’amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e al sito WEB sezione 
FUTURA. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con 
il PNRR. 

 

Allegati al presente atto:  

Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità.  

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Donatella Martinisi 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 
  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Firmato digitalmente da DONATELLA MARTINISI

REIC848003 - AC6F50D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002907 - 17/03/2023 - IV.5 - U


		2023-03-17T15:33:01+0100
	DONATELLA MARTINISI




